НАСОС - ДОЗАТОР
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И
ЭКСПЛУАТАЦИИ
PRJ/PRS/PRL/PRD
Ознакомьтесь с этой инструкцией перед вводом
оборудования в эксплуатацию
Библиотека СОК  

возникает явления пульсации, как в существующих насосах-дозаторах, и
подача жидкости производится непрерывно.
3 Расшифровка обозначения
PRS/PRJ/PRL/PLD             030     P    F     X      5
              (1)      (2)    (3)  (4)   (5)    (6)
(1) Тип модели:
 PR – насос-дозатор с возвратно-поступательным движением
(PR)S – малый насос-дозатор
(PR)J – средний насос-дозатор
(PR)L – большой насос-дозатор
PLD – большой насос-дозатор с двойной головкой
(2) Максимальный расход (см³/мин)
030 х 10 = 300 (см³/мин)
(3) Материалы головки насоса
      Р : ПВХ
Т : Тефлон
S4 : 304 SS
S6 : 306 SS
K : PVDF
(4) Типы соединения на входе и выходе
Н : шланг
F : фланец
(5)
D:  К головке насоса присоединен дренажный клапан
Нет буквы : К головке насоса не присоединен дренажный клапан
      (6) Электромотор:
1: 1 фаза, 220 В, для работы в помещении
3: 3 фазы, 220 В, для работы в помещении
5: 3 фазы, 220/380 В, для работы в помещении
7: 3 фазы, 440 В, для работы в помещении
9: 3 фазы, 380 В, для работы в помещении
4 Материалы деталей, соприкасающихся с жидкостью
головка
детали
         ПВХ
        (PVC)
   ТЕФЛОН НЕРЖ. СТАЛЬ
(304 SS)
НЕРЖ. СТАЛЬ
(316 SS)
Диафрагма PTFE + EPDM
Шар клапана Керамика Керамика 304 SS 316 SS
Седло клапана Витон Тефлон 304 SS 316 SS
Направляющая
клапана
ПВХ Тефлон 304 SS 316 SS
Прокладка Витон Витон/тефлон Витон/тефлон Витон/тефлон
5 Спецификации и рабочие характеристики
5-1 Типоразмер PRS
Модель PRS010 PRS030 PRS050 PRS100 PRS200
Максим. расход
(см³/мин)
150(125) 350(290) 600(500) 1000(830) 1800(1500)
Макс. давление на
выходе (кгс/см²)
3 3 3 3 3
Частота хода
(ход/мин)
98 (82)
Соединение (шланг) 6 6 6 10 10
Соединение
(фланец)
½” (15A)
P 7.3 7.9 7.9 8.6 9.1
S 12 14.5 14.0 17.0 19.0
Тип
Шланга
T 8.5 9.5 9.1 10.5 11.5
P 7.6 8.2 8.2 8.9 9.4
S 13.6 16.1 15.6 18.5 20.5
ВЕС
(кг)